
AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Software PHIL” Sh.p.k.

Ne këtë statut
‘Ligji” është Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqërite Tregtare”;
“Statuti” ështe Statuti I shoqerisë;

unë themeluesi kam krijuar një shoqeri me pergjegjësi të kufizuar me emrin Software PHIL SH.P.K.
The meluesi I shoqërise është:

Z. Xhafer Vata, datëlindje 14.01.2001 qytetar shpipetar, me vendlindje në Tirane dhe banim në
Tiranë.

KAPITU ILl I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 — Forma

1.1. Shoqeria Software PHIL Sh.p.k. (në vijim “Shoqeria”) krijohet në formën e nje shoqerie me
përgjegjësi të kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me anë të këtij Statuti.

1.2. Shoqëria vepron sipas Iegjislacionit shqiptar ne fuqi.

1.3. Statuti I shoqerise është ne përputhje me Iegjislacionin shqiptar që ka karakter të detyrueshem,
ndërsa çështjet që nuk jane shprehimisht të parashikuara ne te, plotesohen nga legjislacioni
shqiptar.

Neni 2 — Emërtimi

Emërtimi I Shoqërisë është Software PHIL Sh.p.k.

Neni 3 — Objekti i shoqërisë
3.1. Shoqeria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve tregtare në perputhje me Iegjislacionin Shqiptar në

fuqi:

- Menaxhimi I Marrëdhënieve me Publikun — menaxhimi dhe krijimi i urave Iidhesve te
kompanive me median duke promovuar aktivitetet dhe arritjet e e kompanive duke
promovuar trasparence dhe krijuar marrdhenie pozitive me klientët.

- Menaxhimi I marketingut — promovim dhe asistencë per bizneset, me produkte dhe shërbime
te marketingut, per të tërhequr dhe mbajtur klientët. Duke perfshirë këshilla per planifikimin,
pikat e shitjes, marketingun dixhital dhe kanalet dixhitale per të promovuar ose tregtuar
produkte dhe shërbime per konsumatorët dhe bizneset.



- Menaxhim dhe marketing i Mediave Sociae — asiston bizneset dhe të interesuarit në
përgatitjen e pianeve marketing per te terhequr dhe mbajtur klientët në media sociale si
Facebook, twitter, you tube, Linkedin, instagram per të rritur shikueshmërinë, dhe per të
zgjeruar numrin e vizitoréve të rregullt. Asistence në promovimin, tregtimin e produktet dhe
shërbimet e tyre nëpërmjet aplikacioneve té mediave sociale si dhe koordinimin per te bierë
hapësira reklamimi dhe per të identifikuar gamën e segmentit të klientit të synuar e cdo gje
iidhur me to.

- Web-Design — krijimin dhe dizajnim të website dhe web faqeve, editim fotosh dhe cdo gjë
lidhur me të.

- Web marketing - ofrimi i shërbimeve të marketingut në web.

Neni 4 — Selia

4.1 Selia e Shoqerise është në Tiranë, Rruga Shyqyri Berxoiii, Pailati Aurora, Kati i 2

4.2 Transferimi i seiisë së Shoqerisë në një vend tjetër bëhet me vendimin e Asambiesë së Ortakëve.

4.3 Asambleja e Ortakëve mund te vendosë hapjen e filialeve, degëve dhe përfaqesive të Shoqerisë
në qytete të tjera të Shqiperise edhe jashte Shqiperie.

Neni 5 — Kohëzgjatja e veprimtarisë

5.1 Kohezgjatja e veprimtarisë së Shoqërisë do të jetë me një afat të pacaktuar.

5.2 Shoqëria mund të prishet përpara këtij afati me vendim të Asambiesë së Ortakéve.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6 — Kapitali themeltar

6.1 Kapitali themeitar i shoqërisë është Lekë 100,000 (njqindmije) i ciii nuk është i paguar.

6.2 Kapitaii themeltar i shoqërisë përbëhet nga 1 kuotë, e gjitha e nënshkruar, me vieré nominaie
sipas kontributit te ortakut të vetem ne kapitaiin themeltar te Shoqërisë percaktuar ne nenin 7
(shtate) te ketij Statuti.

Neni 7 - Kontributet

7.1 Pjesëmarrja e themeiuesve në kapitalin e shoqerise është në perputhje me kontributet e tyre te
meposhtme:

• Z. Xhafer Vata, datëlindje 14.01.2001 qytetar shpipetar, me vendlindje në Tiranë dhe banim në
Tiranë, të cult i përket një kuotë, me vlerë nominale Leke 100,000 (njeqindmije) që i korespondon
100% i kapilitalit te Shoqërisë.
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Neni 8— Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeltar mund të rritet pa kufi në cdo moment, një ose disa here, me vendim të
Asamblesë së Ortakëve.

8.2 Ne rast rritjeje të kapitalit, té gjithe ortakët kane të drejtën të nënshkruajnë rritjen në raport me
vieren nominale te kuotes se kapitalit të zotëruar. Ne rast se disa nga ortakët nuk e ushtrojnë këtë
tè drejtë, pjesët e tyre mund te nënshkruhen nga ortakët e tjerë proporcionalisht me vieren
nominale te kuotes se kapitalit të zotëruar prej tyre.

Neni 9 — Zvogëllmi i kapitalit themeltar

9.1 Shoqëria mund të zvogëlojë kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesë së Ortakëve. Ne cdo
rast kapitali themeltar nuk mund të zvogelohet nën kufijtë e parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogëlimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakëve në të njëjtën masë me vieren nominale te
kuotes se kapitalit të zotëruar prej tyre.

Neni 10— Transferimi I kuotave

10.1 Kuotat jane Iirisht té transferueshme ndërmjet ortakéve.
10.2 Ne rast transferimi në cdo IIoj forme, si me shpërblim ashtu edhe pa shpërblim në kuptimin me të

gjerë të fjalës, duke perfshirë kétu edhe dhurimin né favor të subjekteve të tjerë të ndryshem nga
ortakët, kuotat duhet me pare t’i ofrohen në parablerje ortakëve të tjerë.

10.3 Ne nje rast të tillë ortaku që do të transferojë kuotën e tij duhet të njoftoj ortakët e tjerë, me letër
rekomande me kthim pergjigje, mbi synimin per shitje, duke përcaktuar cmimin, kushtet,
modalitetet, emrin e blerësit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes duhet t’i referohet
te gjithe kuotes të ofruar per shitje.

10.4 Ortakët do te kenë në dispozicion 15 (pesembedhjete) ditë nga marrja e Ietrës rekomande, per t’i
komunikuar ortakut që transferon kuotat, synimin e tyre per të ushtruar apo Jo te drejtën e
parablerjes. Ne rast se ata nuk përgjigjen në afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dorë nga
e drejta e tyre e parablerjes.

10.5 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortakë, kuota e ofruar nga ortaku që transferon ate, do të
ndahet midis ortakëve pranues, né të njëjtën masë me vieren nominale te kuotes se kapitalit qe
ata zotërojnë, pervec rastit kur ka një marrëveshje te kundërt. Ne asnjë rast, pranuesi i ofertës
nuk mund te ushtrojë pjeserisht te drejtën e parablerjes.

10.6 Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t’u transferohen te tretëve plotësisht
apo pjeserisht, pas miratimit te Asamblesë së Ortakeve.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 11 — Asambleja e ortakëve dhe kompetencat e saj

11.1 Organi vendim-marrës I Shoqërise është Asambleja e Ortakëve.

11.2 Asambleja e Ortakëve është përgjegjëse per marrjen e vendimve per çështjet vijuese:



Iikuidatorëve, zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit, transferimi I kuotave, shpërndarja e fitimeve,
riorganizimi dhe prishja e shoqerisë, miratimi i bilancit dhe per cdo vendim tjetër parashikuar nga
ky Statut apo nga egjislacioni përkates.

Neni 12 — E drejta e pjesëmarrjes dhe e votes

12.1 cdo ortak ka të drejtë të marre pjesë në Asamble, të paraqesë mendimin e tij dhe të jape aq vota
ne proporcion me vieren nominale te kuotes se kapitalit qe al zotëron.

12.2 cdo ortak ka të drejtë te perfaqesohet nga një person tjetër jo-ortak, i pajisur me prokurë me
shkrim, me anën e së cUes mund të japé votën e tij.

12.3 Ortaku nuk mund të Iëshojë prokurë per votim per një pjesë te kapitalit qe zotëron, në qoftë se
voton personalisht per pjesën e mbetur.

Neni 13 —Thirrja e Asamblesë së Ortakëve, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleja e Ortakëve thirret te pakten një here në vit, brenda gjashte muajve nga mbyllJa e vitit
financiar per miratimin e bilancit, të raportit te Administratorit, ekspertit kontabël si dhe
I nventa nt.

13.2 Asambleja mund të thirret në cdo moment nga një prej Administratorëve sidhe prej një ose disa
ortakëve që perfaqesojne të paktën 5% (pese perqind) të kapitalit themeltar. Asambleja duhet te
thirret nëpërmjet njoftimit me Ietër rekomande me kthim pergjigJe që duhet t’u dergohet
ortakëve — në adresën qe rezufton sipas ketiJ Statuti — dhe ekspertit kontabël (nëse eshtë
emëruar), të pakten 7 (shtatë) ditë përpara mbledhjes se Asamblesë. Thirrja duhet të permbaje
informacion mbi Ilojin e Asamblese, mbi ceshtjet që do të trajtohen dhe per të cHat do të merret
vendim, mbi vendin, orën dhe datën e thirrjes së pare dhe të dytë.

13.3 Asambleja mund të thirret edhe jashtë selisë sé Shoqerise.

13.4 Ne rast se Asambleja e Ortakeve nuk mblidhet me thirjen e pare per mungesën e kuorumit të
parashikuar ne piken 13.7 te këtij Statuti, Asambleja e Ortakeve do të thirret brenda 30 (tridhjete)
ditësh me të njejtin rend dite.

13.5 Mbledhjet e Asamblesë mund të mbahen edhe nëpermjet telekonferences dhe videokonferencës,
me kusht që të gjithe pjesëmarrësit të mund të identifikohen dhe t’u ejohet atyre te ndjekin
diskutimin dhe të nderhyJne ne momentin e trajtimit të ceshtjeve në rend të ditës; pasi të jené
verifikuar keto kerkesa qe duhet të rezultojne ne procesverbalin e mbledhJes, Asambeja
konsiderohet e mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari në të cHin duhet te ndodhet edhe Sekretari
I mbledhjes.

13.6 Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve të njoftimit,
ne rast se jane te pranishem ortaket qe perfaqësojnë te tërë kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet e Asamblese se Ortakeve, per te chat kerkohet një shumicë e thjeshtë, jane te vlefshme
nese Jane te pranishem ortaket me te drejtë vote që zoterojne me shumë se 30% (tridhjete
perqind) te kapitalit themeltar. Vendimet e Asamblese se Ortakëve qe kerkojne nje shumice te
cilesuar, Jane te vlefshme nese Jane te pranishem ortaket me te drejte vote qé zoterojne te pakten
51% (pesedhJeteenJe perqind) te kapitalit themeltar.

13.8 Asambleja e Ortakeve vendos ndryshimet e satutit, zmadhimin dhe zvogelimio_e—kapitalit,
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përqind) të kapitalit themeltar. Vendimet e AsambIesë së Ortakëve që kërkojnë nje shumicë të
cilësuar,janë te viefshme nëse jane të pranishëm ortakët mete drejtë vote që zotërojnë të pakten
51% (pesedhjeteenje përqind) të kapitalit themeltar.

13.8 Asambleja e Ortakëve vendos ndryshimet e satutit, zmadhimin dhe zvogeiimin e kapitalit,
shpërndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë, me votën pro të % (tre te
katërtat) e ortakëve te pranishëm që zotërojnë të paktën 51% (pesedhjetenje përqind) të kapitaiit
themeitar. Ne t gjitha rastet e tjera, Asambieja e Ortakëve merrvendime me shumicé të thjeshtë
votash të ortakëve qe zotèrojnë me shumë se 30% (tridhjete perqind) të kapitalit themeltar.

13.9 cdo Asambie drejtohet nga nje ortak ose ndonjë person tjetër I caktuar nga vetë Asambieja. Per
pasqyrimin e vendimit Asambleja emëron nje Sekretar, qe mund të jetë edhe jo-ortak.

13.10 Vendimet e Asambiesë duhet të nënshkruhen nga Kryetari I Asambiese dhe nga Sekretari.

Neni 14— Administrimi

14.1 Shoqeria administrohet nga te pakten 1 (nje) Administrator i ciii do të qendroje në detyre den në
shkarkim apo dorëheqje per nje periudhe prej 5 (pese) vitesh.

14.2 Perfaqësimi igjor I Shoqërisë I besohet Administratorit. Administratori mund te ushtroj te gjitha
kompetencat konform me sa parashikohet në nenin 95 t Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 “Per
tregtarët dhe Shoqeritë tregtare”.

14.3 Administratorët mund të emerojne perfaqesues te posacëm per veprime apo kategori te caktuara
veprimesh.

14.4 Personat e meposhtem caktohen si Administrator te pare te shoqerise:

Z. Xhafer Vata, qytetar shqiptar, lindur me 14.01.2001 me pasaporte K101140381, ciii emerohet
per nje periudhe 5 (pese) vitesh.

Neni 15— Eksperti kontabël I autorizuar

15.1 Ne rast se kërkohet nga Iigji apo vendoset nga Asambieja e Ortakeve, kontroili I bilanceve dhe
librave kontabel te Shoqerise mund ti besohet nje ose disa eksperteve kontabël te autorizuar.

15.2 Eksperti kontabel I autorizuar mund të shkarkohet ne cdo kohe sipas mënyrës se parashikuar nga
iegjislacioni ne fuqi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

16.1 Viti financiar fiiion me i janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit.

16.2 Viti i pare financiar fiilon ne daten e regjistnimit të Shoqenisë né Qendrën Kombëtare te
Regjistrimit dhe perfundon me 31 dhjetor te të njëjtit vit.

—.- -



Neni 17 — Fitimet

17.1 Fitimet që rezultojnë nga bilanci vjetor, u shperndahen ortakëve në proporcion me vieren
nominale te kuotes se kapitalit themeltar të zotëruar.

17.2 Asambleja mund të vendosë edhe zbritje të veçanta në favor te rezervave të jashtëzakonshme
ose per qëllime të tjera apo dhe shtyrjen e shperndarjes së fitimeve, plotësisht ose pjesërisht, per
vitet financiare të ardhshme.

KAPITU LII V
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 18— Prishja

18.1 Shoqeria prishet me perfundimin e afatit të parashikuar nga Statuti, ose përpara perfundimit ne
rastet e parashikuara nga Iigji, ose me anë të një vendimi të Asamblesé së Ortakëve, me shumicën
e kërkuar per ndryshimet ne statut.

18.2 Shoqeria nuk prishet në rast të humbjes së zotësisë per të vepruar, vdekjes, ose falimentimit të
ortakëve.

Neni 19 — Likuidimi
19.1 Ne rast prishje, Shoqeria duhet të likuidohet.

19.2 Per të administruar këtë procedure, Asambleja emëron një ose me shumë Iikuidatorë, të diet

paraqesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit të Shoqerise, mbi operacionet
e likuidimit dhe mbi kohën e nevojshme per të perfunduar likuidimin.

19.3 Me perfundimin e procedures sé likuidimit, Asambleja do të vendosë mbi bilancin financiar
perfundimtar, mbi punen e kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit të likuidimit.

19.4 Pas pagimit te kreditorëve dhe mbledhjes se kredive, likuidatori do t’i shperndaje te ardhurat
perfundimtare te likuidimit ortakëve, në proporcion me vieren nominale te kuotes të zotëruar
prej tyre në kapitalin themeftar.

Neni 20 - Zgjidhja e mosmarrëveshjeve

20.1 Të gjitha mosmarrëveshjet qe mund të indin në Iidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e ketij
statuti si edhe ato që mund të lindin në pergjithesi midis ortakeve (pervec atyre personae apo
jashtë Shoqerise) ose midis nje apo me shumë ortakeve dhe Shoqerise, do të zgjidhen ne menyre
miqesore dhe do të diskutohen ne menyre te drejtpërdrejtë ndërmjet paleve të interesuara.

20,2 Ne rast se nuk arrihet ne një zgjidhje miqësore të mosmarreveshjes, ato do t’i besohen Gjykates
se Rrethit Gjyqësor Tiranë.

Neni 21 — Gjuha



21.1 Ky Statut është hartuar në 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe.

ORTAKU I VETEM

Xhafer Vata

Tiranë me, 23/03/2022


